
(юноши, девушки 2009 г.р. и моложе)

Открытые областные соревнования по 

легкой атлетике "Новогодние старты"

г.Могилев, СК "Олимпиец"

22-24.12.2025



ВНК г.Могилев

1 кат. г.Могилев

ВНК г.Могилев

ВНК г.Могилев

НК г.Могилев

DNS не стартовал

DNF сошел (справка)

NM нет результата

DQ дисквалификация

Член ГСК: Борисов А.Н.

Главный секретарь соревнований: Сусленкова Е.В.

Главная судейская коллегия:

Директор соревнований: Сивов Д.В.

Главный судья соревнований: Шех Д.С.

Член ГСК: Темрук М.Н.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Юноши Рек. РБ 20.05,60

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 17 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилев, УОР МСиТ 25.30,5 3 л Корнеенко, Шаптебой, Позняк, Шпаковский

Забег 1 Начало: 11:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 17 Аврусевич Никита 16.12.2010 Могилев, УОР МСиТ 25.30,5 л

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Спортивная ходьба 5000м. Девушки Рек. РБ 22.50,59

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 302 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Могилев, УОР МСиТ 25.57,4 1 л Корнеенко, Позняк, Шпаковский

2 17 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилев, УОР МСиТ 26.44,4 2 л Корнеенко А.О., Галкина С.В.

3 107 Бурова Вероника 23.08.2011 Могилев, УОР МСиТ 27.53,5 2 л Корнеенко А.О.,  Амелина Н.В.

4 257 Степаненко Елена 18.06.2011 Могилев, УОР МСиТ 27.54,0 2 л Корнеенко, Шаптебой, Амелина

Забег 1 Начало: 11:50

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

у
ч

ас
ти

е

 

1 302 Дегтярик Сабрина 28.12.2009 Могилев, УОР МСиТ 25.57,4 л

3 17 Переломова Евгения 14.11.2010 Могилев, УОР МСиТ 26.44,4 л

4 107 Бурова Вероника 23.08.2011 Могилев, УОР МСиТ 27.53,5 л

2 257 Степаненко Елена 18.06.2011 Могилев, УОР МСиТ 27.54,0 л

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Юноши Рек. РБ 7,98

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1989 Евстигнеев Егор 18.01.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,8 КМС л Азарова, Кузнецова, Афанасенко

2 128 Домиников Никита 03.03.2009 Могилев, УОР РЦФВиС 8,9 2 л Олейник, Грибанов, Темрук

3 127 Бондарь Илья 28.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 9,0 3 л Грибанов В.В.

4 133 Шутиков Ян 17.05.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 9,1 3 л бр. Редьковых

5 679 Русов Егор 19.06.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 9,2 3 л бр. Редьковых

759 Михасев Матвей 23.06.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ DNF #Н/Д л бр. Редьковых

Забег 1 Начало: 12:45

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

6 1989 Евстигнеев Егор 18.01.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,8 л

4 128 Домиников Никита 03.03.2009 Могилев, УОР РЦФВиС 8,9 л

7 127 Бондарь Илья 28.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 9,0 л

2 133 Шутиков Ян 17.05.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 9,1 л

5 679 Русов Егор 19.06.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 9,2 л

3 759 Михасев Матвей 23.06.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ DNF л

Результат

Пр.    Фин.

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров с/б. Девушки Рек. РБ 8,45

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 391 Гальковская Александра 05.02.2010 МогОЦОР РЦФВиС 8,8 1 л бр. Редьковых, бр.Пекарских

2 159 Стефаненко Александра 26.11.2010 МогОЦОР РЦФВиС 9,4 2 л Маколова Е.И., Климов А.В.

3 191 Брыденко Эвелина 29.06.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 9,6 2 л Пекарский А.Л., Бегунова Ж.В.

4 256 Азимова Маргарита 13.09.2010 Могилев, УОР СК ФПБ 9,6 2 л Пекарский А.Л.,Николаенко В.В.

5 689 Цыганкова Диана 14.03.2010 МогОЦОР РЦФВиС 9,7 2 л Шумилова Т.В., Волкова В.В.

Забег 1 Начало: 12:30 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

5 391 Гальковская Александра 05.02.2010 МогОЦОР РЦФВиС 8,8 л

3 159 Стефаненко Александра 26.11.2010 МогОЦОР РЦФВиС 9,4 л

6 191 Брыденко Эвелина 29.06.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 9,6 л

4 256 Азимова Маргарита 13.09.2010 Могилев, УОР СК ФПБ 9,6 л

7 689 Цыганкова Диана 14.03.2010 МогОЦОР РЦФВиС 9,7 л

Результат

Пр.    Фин.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Юноши Рек. РБ 6,89

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 403 Рубан Архип 01.07.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 6,8 6,6 КМС л Пекарский А.Л., Пекарский Л.В.

2 1989 Евстигнеев Егор 18.01.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,2 6,8 1 л Азарова, Кузнецова, Афанасенко

3 1987 Чвилев Андрей 06.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,2 7,2 2 л Азарова, Кузнецова, Афанасенко

4 30 Галан Станислав 14.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 7,2 7,2 2 л Рыльцов А.Г.

5 105 Набоков Александр 01.09.2010 ДЮСШ Белыничи МСиТ 7,5 7,5 3 л Приходько И.П.

488 Шпилевой Игнат 18.08.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 7,7 DNS 3 л Будкевич В.В.

147 Речану Владислав 25.09.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 7,7 DNS 3 л бр. Редьковых

114 Луговцов Владислав 08.04.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо 6,7 КМС л Гущо Н.О, Семенов О.П.

12 Чиканов Василий ..2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 6,7 КМС л Азарова М.В., Артемьев Н.А.

Финал Начало: 15:20

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

Предварительный 

результат

4 403 Рубан Архип 01.07.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 6,6 л 6,8

3 1989 Евстигнеев Егор 18.01.2009 МогОЦОР РЦФВиС 6,8 л 7,2

5 30 Галан Станислав 14.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 7,2 л 7,2

6 1987 Чвилев Андрей 06.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,2 л 7,2

7 105 Набоков Александр 01.09.2010 ДЮСШ Белыничи МСиТ 7,5 л 7,5

2 488 Шпилевой Игнат 18.08.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ DNS л 7,7

8 147 Речану Владислав 25.09.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ DNS л 7,7

Забег 1 Начало: 14:10 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

2 30 Галан Станислав 14.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 7,2 л

3 1989 Евстигнеев Егор 18.01.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,2 л

4 105 Набоков Александр 01.09.2010 ДЮСШ Белыничи МСиТ 7,5 л

5 488 Шпилевой Игнат 18.08.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 7,7 л

Забег 2

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

4 114 Луговцов Владислав 08.04.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо 6,7 л

2 12 Чиканов Василий ..2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 6,7 л

5 403 Рубан Архип 01.07.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 6,8 л

3 1987 Чвилев Андрей 06.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 7,2 л

1 147 Речану Владислав 25.09.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 7,7 л

Результат

Пр.    Фин.

23.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

60 метров. Девушки Рек. РБ 7,58

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 275 Симанкова Арина 25.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 7,7 1 л Пекарский, Гомолко-Ручинина

2 120 Карпович Эвелина 27.05.2010 Могилев, УОР МСиТ 7,9 1 л Пекарский А.Л., Зубрицкая О.В.

3 475 Ариненко Софья 08.06.2010 МогОЦОР РЦФВиС 8,0 1 л Кузнецова, Азарова, Афанасенко, бр.Пекарских

4 266 Гриневич Яна 24.07.2011 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 8,0 1 л Шумилова Т.В.

60 Скибель Милана 19.03.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо DNF #Н/Д л Гущо Н.О, Семенов О.П.

Забег 1 Начало: 14:00 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

У
ч

ас
ти

е

 

2 275 Симанкова Арина 25.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 7,7 л

6 120 Карпович Эвелина 27.05.2010 Могилев, УОР МСиТ 7,9 л

4 475 Ариненко Софья 08.06.2010 МогОЦОР РЦФВиС 8,0 л

3 266 Гриневич Яна 24.07.2011 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 8,0 л

5 60 Скибель Милана 19.03.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо DNF л

Результат

Пр.    Фин.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

300 метров. Юноши   Рек. РБ 35,25

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 403 Рубан Архип 01.07.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 36,6 1 л Пекарский А.Л., Пекарский Л.В.

2 1987 Чвилев Андрей 06.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 37,5 1 л Азарова, Кузнецова, Афанасенко

3 133 Шутиков Ян 17.05.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 41,8 3 л бр. Редьковых

4 488 Шпилевой Игнат 18.08.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 42,5 3 л Будкевич В.В.

5 490 Бутраменко Денис 26.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 44,8 1юн л Будкевич В.В.

6 282 Рыбков Александр 25.04.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 45,0 1юн л Артемьев Н.А.

7 473 Бабицкий Михаил 03.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 45,2 1юн л Будкевич В.В.

7 148 Корольков Дмитрий 12.12.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 45,2 1юн л бр. Редьковых

9 498 Абаканович Алексей 18.09.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 52,1 2юн л Будкевич В.В.

Забег 1 Начало: 10:40 24.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 473 Бабицкий Михаил 03.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 45,2 л

3 498 Абаканович Алексей 18.09.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 52,1 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 488 Шпилевой Игнат 18.08.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 42,5 л

4 490 Бутраменко Денис 26.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 44,8 л

3 282 Рыбков Александр 25.04.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 45,0 л

1 148 Корольков Дмитрий 12.12.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 45,2 л

Забег 3

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 403 Рубан Архип 01.07.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 36,6 л

1 1987 Чвилев Андрей 06.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 37,5 л

3 133 Шутиков Ян 17.05.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 41,8 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

300 метров. Девушки Рек. РБ 39,22

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат 

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 391 Гальковская Александра 05.02.2010 МогОЦОР РЦФВиС 42,8 2 л бр. Редьковых, бр.Пекарских

2 1990 Борисова Влада 07.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 43,3 2 л Азарова, Кузнецова, Гущо, Афанасенко

3 140 Соболевская София 16.10.2011 МГСДЮШОР-5 МСиТ 44,4 2 л Азарова М.В., Кузнецова Т.И.

4 275 Симанкова Арина 25.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 44,8 2 л Пекарский, Гомолко-Ручинина

5 191 Брыденко Эвелина 29.06.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 45,7 3 л Пекарский А.Л., Бегунова Ж.В.

6 120 Карпович Эвелина 27.05.2010 Могилев, УОР МСиТ 45,8 3 л Пекарский А.Л., Зубрицкая О.В.

7 148 Жукова Марина 11.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 47,0 3 л Пекарский А.Л. Маколова Е.И.

8 7 Шустикова Александра 11.12.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 47,2 3 л бр. Редьковых

Забег 1

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е

 

2 275 Симанкова Арина 25.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 44,8 л

1 120 Карпович Эвелина 27.05.2010 Могилев, УОР МСиТ 45,8 л

4 148 Жукова Марина 11.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 47,0 л

3 7 Шустикова Александра 11.12.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 47,2 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
еа

к
ц

и
я

у
ч

ас
ти

е
 

3 391 Гальковская Александра 05.02.2010 МогОЦОР РЦФВиС 42,8 л

2 1990 Борисова Влада 07.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 43,3 л

1 140 Соболевская София 16.10.2011 МГСДЮШОР-5 МСиТ 44,4 л

4 191 Брыденко Эвелина 29.06.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 45,7 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

600 метров. Юноши Рек. РБ 1.21,85

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 375 Журавский Никита 29.10.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 1.28,0 1 л Юденков,Спичекова, Шаптебой

2 3888 Соболев Тимофей 26.04.2010 СДЮШОР Мог. р-н МСиТ 1.29,5 2 л Шаптебой Ю.В., Никифоров Д.О.

3 299 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 1.31,0 2 л Юденков, Темрук, Гущо

4 457 Воложанин Евгений 11.09.2011 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 1.36,3 3 л Шумилова Т.В.

5 138 Заулицкий Константин 08.02.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо 1.38,1 3 л Гущо Н.О, Семенов О.П.

6 10 Семенцов Андрей 08.10.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 1.41,0 3 л Будкевич В.В.

7 137 Каптеров Кирилл 14.08.2011 МГСДЮШОР-5 МСиТ 1.41,2 1юн л Азарова М.В., Кузнецова Т.И.

8 490 Бутраменко Денис 26.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 1.42,9 1юн л Будкевич В.В.

9 473 Бабицкий Михаил 03.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 1.46,0 1юн л Будкевич В.В.

10 498 Абаканович Алексей 18.09.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 2.03,5 3юн л Будкевич В.В.

Забег 1 Начало: 14:40 23.12.2025

Д
о
р

о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 457 Воложанин Евгений 11.09.2011 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 1.36,3 л

3 138 Заулицкий Константин 08.02.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо 1.38,1 л

4 137 Каптеров Кирилл 14.08.2011 МГСДЮШОР-5 МСиТ 1.41,2 л

1 490 Бутраменко Денис 26.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 1.42,9 л

1 473 Бабицкий Михаил 03.01.2011 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 1.46,0 л

2 498 Абаканович Алексей 18.09.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 2.03,5 л

Забег 2

Д
о
р
о
ж

к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

3 375 Журавский Никита 29.10.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 1.28,0 л

1 3888 Соболев Тимофей 26.04.2010 СДЮШОР Мог. р-н МСиТ 1.29,5 л

4 299 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 1.31,0 л

2 10 Семенцов Андрей 08.10.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 1.41,0 л



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

600 метров. Девушки Рек. РБ 1.33,56

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 1990 Борисова Влада 07.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 1.40,3 1 л Азарова, Кузнецова, Гущо, Афанасенко

2 386 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилев, УОР СК ФПБ 1.48,0 2 л Юденков, Темрук, Воронцова

3 148 Жукова Марина 11.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 1.53,9 3 л Пекарский А.Л. Маколова Е.И.

459 Потапенко София 24.09.2012 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 1.59,0 1юн в/к Мовенко О.В.

454 Потапенко Кира 24.09.2012 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 2.00,0 1юн в/к Мовенко О.В.

Забег 1 Начало: 14:30 23.12.2025

Д
о

р
о

ж
к
а

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

2 1990 Борисова Влада 07.06.2009 МогОЦОР РЦФВиС 1.40,3 л

1 386 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилев, УОР СК ФПБ 1.48,0 л

3 148 Жукова Марина 11.03.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 1.53,9 л

5 459 Потапенко София 24.09.2012 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 1.59,0 в/к

4 454 Потапенко Кира 24.09.2012 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 2.00,0 в/к



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

1 миля. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 375 Росинский Тимофей 05.01.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 4.29,3 1 л Юденков С.А., Редьков С.А.

2 375 Журавский Никита 29.10.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 4.47,7 2 л Юденков С.А.,Спичекова А.П., Шаптебой Ю.В.

3 278 Будницкий Вячеслав 01.03.2011 Могилев, УОР СК ФПБ 4.48,0 2 л Юденков С.А., Темрук М.Н., Николаенко В.В.

4 3888 Соболев Тимофей 26.04.2010 СДЮШОР Мог. р-н МСиТ 4.51,5 3 л Шаптебой Ю.В., Никифоров Д.О.

5 299 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 5.12,9 - л Юденков С.А., Темрук М.Н., Гущо Н.О.

6 10 Семенцов Андрей 08.10.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 5.37,9 - л Будкевич В.В.

138 Заулицкий Константин 08.02.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо DNS - л Гущо Н.О, Семенов О.П.

102 Козырев Назарий 08.09.2011 ДЮСШ Белыничи МСиТ DNS - л Цапик И.А.

Забег 1 Начало: 11:15

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

5 375 Росинский Тимофей 05.01.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 4.29,3 л

3 375 Журавский Никита 29.10.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 4.47,7 л

8 278 Будницкий Вячеслав 01.03.2011 Могилев, УОР СК ФПБ 4.48,0 л

1 3888 Соболев Тимофей 26.04.2010 СДЮШОР Мог. р-н МСиТ 4.51,5 л

7 299 Понтелеев Егор 12.12.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 5.12,9 л

2 10 Семенцов Андрей 08.10.2010 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 5.37,9 л

4 138 Заулицкий Константин 08.02.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо DNS л

6 102 Козырев Назарий 08.09.2011 ДЮСШ Белыничи МСиТ DNS л

24.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

1 миля. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

р
аз

р
я
д

о
ч

к
и

Тренер

1 386 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилев, УОР СК ФПБ 5.54,9 3 л Юденков С.А., Темрук М.Н., Воронцова Е.В.

2 311 Дроздова Руслана 20.05.2009 МГСДЮШОР, Могилев МСиТ 6.06,2 - л Алексейчиков И.В.

Забег 1 Начало: 11:30

№
 п

/п

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

У
ч

ас
ти

е

 

1 386 Куксенкова Виктория 09.09.2010 Могилев, УОР СК ФПБ 5.54,9 л

2 311 Дроздова Руслана 20.05.2009 МГСДЮШОР, Могилев МСиТ 6.06,2 л

24.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Юноши Рек. РБ 7,41

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 110 Киселев Роман 02.01.2009 ДЮСШ Круглое МСиТ 6,16 3 л

2 128 Домиников Никита 03.03.2009 Могилев, УОР РЦФВиС 6,00 3 л

3 1306 Максимов Иван 12.05.2010 МогОЦОР РЦФВиС 5,95 3 л

4 127 Бондарь Илья 28.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 5,78 3 л

5 114 Луговцов Владислав 08.04.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо 5,39 1юн л

Начало: 14:05

1 2 3 4 5 6

л 127 Бондарь Илья 28.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ 5,52 5,78 х 5,67 х 5,63

л 1306 Максимов Иван 12.05.2010 МогОЦОР РЦФВиС х 5,91 5,71 х х 5,95

л 128 Домиников Никита 03.03.2009 Могилев, УОР РЦФВиС 4,27 5,88 6,00 5,85 5,93 5,81

л 110 Киселев Роман 02.01.2009 ДЮСШ Круглое МСиТ 5,91 6,06 6,16 6,06 5,91 5,90

л 114 Луговцов Владислав 08.04.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо 5,39 5,38 5,36 х х х

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

23.12.2025

Баландин А.Н., Цыркунов А.В

Олейник, Грибанов., Темрук

Азарова, Кузнецова, Афанасенко

Грибанов В.В.

Гущо Н.О, Семенов О.П.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в длину. Девушки Рек. РБ 6,30

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 300 Толкачева Ангелина 22.06.2009 Могилев, УОР СК ФПБ 5,27 2 л

2 200 Радачинская Алина 09.02.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 5,23 2 л

3 159 Стефаненко Александра 26.11.2010 МогОЦОР РЦФВиС 5,04 2 л

4 103 Рыбакова Ульяна 25.10.2009 ДЮСШ Белыничи МСиТ 4,93 3 л

5 207 Матвицевская Маргарита 26.08.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 4,38 1юн л

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

л 159 Стефаненко Александра 26.11.2010 МогОЦОР РЦФВиС 4,73 4,73 5,04 5,02 х 5,04

л 300 Толкачева Ангелина 22.06.2009 Могилев, УОР СК ФПБ 5,22 5,00 5,27 5,15 5,05 5,25

л 200 Радачинская Алина 09.02.2011 Могилев, УОР РЦФВиС х 5,23 5,08 4,83 5,05 5,23

л 207 Матвицевская Маргарита 26.08.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 4,30 х 4,18 4,35 4,38 х

л 103 Рыбакова Ульяна 25.10.2009 ДЮСШ Белыничи МСиТ 4,85 4,88 4,81 х 4,74 4,93

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

23.12.2025

Олейник, Грибанов, Вишневецкая

Олейник, Грибанов,  Абакунчик

Маколова Е.И., Климов А.В.

Приходько И.П.

Олейник, Грибанов, Баландин



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Юноши Рек. РБ 15,97

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 1306 Максимов Иван 12.05.2010 МогОЦОР РЦФВиС 13,12 2 л Азарова М.В., Кузнецова Т.И., Афанасенко А.В.

2 233 Никитин Егор 12.01.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 12,10 3 л Олейник В.М., Грибанов В.В., Цыркунов А.В.

3 114 Луговцов Владислав 08.04.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо 12,02 3 л Гущо Н.О, Семенов О.П.

127 Бондарь Илья 28.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ NM #Н/Д л Грибанов В.В.

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 1306 Максимов Иван 12.05.2010 МогОЦОР РЦФВиС 12,95 13,12 12,95 х 12,35 13,00

л 233 Никитин Егор 12.01.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 12,10 12,10 12,10 11,46 11,46 11,75

л 127 Бондарь Илья 28.07.2010 СДЮШОР-5, Могилев МСиТ х х r

л 114 Луговцов Владислав 08.04.2009 СДЮШОР "Динамо" Динамо 11,20 11,95 12,02 х х -

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

24.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Тройной прыжок. Девушки Рек. РБ 12,87

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

1 300 Толкачева Ангелина 22.06.2009 Могилев, УОР СК ФПБ 11,61 2 л Олейник В.М., Грибанов В.В., Вишневецкая С.Д.

2 207 Матвицевская Маргарита 26.08.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 9,43 2юн л Олейник В.М., Грибанов В.В., Баландин А.Н.

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 300 Толкачева Ангелина 22.06.2009 Могилев, УОР СК ФПБ х 11,61 х х 11,26 11,28

л 207 Матвицевская Маргарита 26.08.2011 Могилев, УОР РЦФВиС х 9,42 9,31 9,43 9,42 9,41

Тренер

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство

Попытка

24.12.2025



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Юноши Рек. РБ 21,20

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 239 Шевчук Егор 05.08.2009 Брест, ЦОР МСиТ 15,55 2 л

2 240 Баранчук Дмитрий 04.02.2009 Брест, ЦОР МСиТ 15,40 2 л

3 7 Ковалев Егор 11.02.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 14,40 2 л

4 83 Вишневский Тимофей 07.02.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 13,60 3 л

5 115 Кохно Владислав 24.11.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 12,72 3 л

6 462 Полонский Евгений 13.08.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 12,00 3 л

7 123 Арефьев Матвей 15.12.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 10,80 2юн л

8 286 Примушко Сергей 30.09.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 9,95 3юн л

8 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилев, УОР РЦФВиС NM #Н/Д л

Начало: 14:40

1 2 3 4 5 6

л 83 Вишневский Тимофей 07.02.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 13,20 х х х х 13,60

л 8 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилев, УОР РЦФВиС х х х

л 240 Баранчук Дмитрий 04.02.2009 Брест, ЦОР МСиТ 15,10 х 14,94 15,38 15,40 х

л 462 Полонский Евгений 13.08.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 12,00 х х х х х

л 115 Кохно Владислав 24.11.2010 Бобруйск, УОР МСиТ х 12,72 х х х х

л 239 Шевчук Егор 05.08.2009 Брест, ЦОР МСиТ х 15,55 14,73 х х х

л 123 Арефьев Матвей 15.12.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 9,05 х 10,47 х 10,15 10,80

л 286 Примушко Сергей 30.09.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 9,27 9,60 9,04 8,28 9,36 9,95

л 7 Ковалев Егор 11.02.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 13,91 13,26 13,34 14,40 14,00 х

23.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Пригоникер Э.Г.

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Крылова Т.А.

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Абакунчик И.И.

Папкова Г.Н., Шаюк Н.А., Шведов В.О.

Шиколай, Крученок Д.Э.

Бурак, Крученок Д.Э.

Будкевич В.В.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Ковальчук А.Т., Теплякова Е.В.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Толкание ядра. Девушки Рек. РБ 16,55

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 646 Холоимова Вероника 11.10.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 12,30 2 л

2 332 Лазуткина Владислава 09.08.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 11,70 2 л

3 86 Якушева Евгения 17.11.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 10,10 3 л

4 442 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 9,05 1юн л

5 689 Цыганкова Диана 14.03.2010 МогОЦОР РЦФВиС 8,63 1юн л

6 678 Котова Кира 24.09.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 8,17 2юн л

7 291 Королева Полина 12.02.2011 Бобруйск, УОР МСиТ 8,13 2юн л

8 104 Медведёва Юлия 09.12.2009 ДЮСШ Белыничи МСиТ 7,32 3юн л

9 759 Ляпина Варвара 25.04.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 6,30 - л

454 Алтухова Анна 02.01.2012 Могилев, УОР СК ФПБ 9,86 3 в/к

760 Спицына Анна 23.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 8,25 2юн в/к

757 Рощина Ульяна 27.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 7,15 3юн в/к

Начало: 13:00

1 2 3 4 5 6

л 646 Холоимова Вероника 11.10.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 10,73 11,28 12,2 х 11,76 12,3

л 86 Якушева Евгения 17.11.2010 Могилев, УОР РЦФВиС х 9,38 х 10,10 х х

л 442 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 8,70 8,30 9,05 8,82 х х

л 689 Цыганкова Диана 14.03.2010 МогОЦОР РЦФВиС 8,02 х 8,63 8,12 7,61 8,32

л 291 Королева Полина 12.02.2011 Бобруйск, УОР МСиТ 7,58 7,13 8,13 7,62 7,81 7,40

л 104 Медведёва Юлия 09.12.2009 ДЮСШ Белыничи МСиТ 7,09 х 7,32 7,20 х 6,86

л 332 Лазуткина Владислава 09.08.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 10,12 11,20 11,68 х 11,70 х

л 678 Котова Кира 24.09.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 6,50 х 6,59 7,16 7,84 8,17

в/к 454 Алтухова Анна 02.01.2012 Могилев, УОР СК ФПБ 9,65 9,86 х

в/к 760 Спицына Анна 23.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 7,74 8,25 7,82

в/к 757 Рощина Ульяна 27.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 7,15 х 6,79

л 759 Ляпина Варвара 25.04.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 6,30 х 6,25

бр. Редьковых

бр. Редьковых

бр. Редьковых

Храменкова А.С.,Тепляклва Е.В.

Приходько И.П.

бр. Редьковых

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Будкевич

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Пронев О.М., Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Пищенко А.В.

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Пригоникер Э.Г.

Шумилова Т.В., Волкова В.В.

23.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Юноши

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 239 Шевчук Егор 05.08.2009 Брест, ЦОР МСиТ 55,12 КМС л

2 83 Вишневский Тимофей 07.02.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 48,20 1 л

3 240 Баранчук Дмитрий 04.02.2009 Брест, ЦОР МСиТ 40,82 3 л

4 115 Кохно Владислав 24.11.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 38,63 3 л

5 7 Ковалев Егор 11.02.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 37,01 3 л

6 462 Полонский Евгений 13.08.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 36,22 1юн л

7 123 Арефьев Матвей 15.12.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 34,11 1юн л

8 286 Борисенко Владислав 02.02.2009 МогОЦОР Динамо 33,75 1юн л

9 286 Примушко Сергей 30.09.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 32,07 1юн л

10 155 Галанов Матвей 26.03.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 24,13 3юн л

8 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилев, УОР РЦФВиС DNS #Н/Д л

681 Ковганов Арсений 16.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 24,03 3юн в/к

761 Платонов Платон 18.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 24,01 3юн в/к

285 Дроздов Даниил 16.04.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 22,80 - в/к

Начало: 12:00

1 2 3 4 5 6

л 8 Дроздов Павел 30.08.2009 Могилев, УОР РЦФВиС DNS

л 155 Галанов Матвей 26.03.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 23,10 24,13 х

л 462 Полонский Евгений 13.08.2010 Могилев, УОР РЦФВиС х х 35,33 х 33,82 36,22

л 83 Вишневский Тимофей 07.02.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 39,82 39,41 38,84 48,20 х х

л 286 Примушко Сергей 30.09.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 32,07 29,42 х

л 7 Ковалев Егор 11.02.2009 ДЮСШ "Олимп" СК ФПБ 37,01 х 34,51 х 36,76 35,48

л 115 Кохно Владислав 24.11.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 32,97 35,35 х х 37,26 38,63

л 286 Борисенко Владислав 02.02.2009 МогОЦОР Динамо х х 33,75 х х х

л 240 Баранчук Дмитрий 04.02.2009 Брест, ЦОР МСиТ х 40,82 х

л 123 Арефьев Матвей 15.12.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 33,32 33,43 х 32,80 34,11 32,80

л 239 Шевчук Егор 05.08.2009 Брест, ЦОР МСиТ 44,48 47,00 45,88 47,80 55,12 53,20

в/к 761 Платонов Платон 18.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 24,01 х х

в/к 285 Дроздов Даниил 16.04.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 20,61 22,80 х

в/к 681 Ковганов Арсений 16.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 24,03 х х

24.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ

Шиколай, Крученок Д.Э.

Шункевич Н.В., Теплякова Е.В.

Бурак, Крученок Д.Э.

Ковальчук А.Т., Теплякова Е.В.

Будкевич В.В.

Папкова Г.Н., Шаюк Н.А., Шведов В.О.

бр. Редьковых

бр. Редьковых

бр. Редьковых

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Пригоникер

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Крылова

Семенов, Гущо, Волкова

Папкова, Недбай, Абакунчик

бр. Редьковых



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание диска. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 86 Якушева Евгения 17.11.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 35,87 2 л

2 332 Лазуткина Владислава 09.08.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 34,92 2 л

3 442 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 30,05 3 л

4 51 Великанова Валерия 20.06.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо 27,53 1юн л

5 291 Королева Полина 12.02.2011 Бобруйск, УОР МСиТ 26,70 1юн л

6 148 Терлецкая Ксения 14.03.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 25,43 1юн л

646 Холоимова Вероника 11.10.2010 Бобруйск, УОР МСиТ NM #Н/Д л

40 Алтухова Анна 02.01.2012 Могилев, УОР СК ФПБ 27,48 1юн в/к

757 Рощина Ульяна 27.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 19,23 2юн в/к

58 Вычикова-Смелякова Злата 26.11.2012 СДЮШОР "Динамо" Динамо NM #Н/Д в/к

Начало: 11:15

1 2 3 4 5 6

л 646 Холоимова Вероника 11.10.2010 Бобруйск, УОР МСиТ х х х х х х

л 86 Якушева Евгения 17.11.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 34,01 33,18 35,87 х х х

л 51 Великанова Валерия 20.06.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо х 27,35 27,53 х х х

л 148 Терлецкая Ксения 14.03.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 23,20 х 25,43 21,78 х х

л 291 Королева Полина 12.02.2011 Бобруйск, УОР МСиТ 24,39 х х 26,70 х х

л 442 Гончарова Анастасия 06.06.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 25,64 28,83 26,74 30,05 28,33 28,37

л 332 Лазуткина Владислава 09.08.2010 Бобруйск, УОР МСиТ 32,47 32,33 32,26 34,92 х 33,56

в/к 40 Алтухова Анна 02.01.2012 Могилев, УОР СК ФПБ 27,48 24,54 23,59

в/к 58 Вычикова-Смелякова Злата 26.11.2012 СДЮШОР "Динамо" Динамо х х х

в/к 757 Рощина Ульяна 27.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 19,23 х х

24.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Пищенко А.В.

Пронев О.М., Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Пригоникер Э.Г.

Гущо Н.О, Семенов О.П.

Храменкова А.С.,Тепляклва Е.В.

бр. Редьковых

Зиятдинов И.Р., Теплякова Е.В.

Папкова Г.Н., Недбай Н.В., Будкевич В.В.

бр. Редьковых

Гущо Н.О, Семенов О.П.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Юноши * - высшее нац. достижение

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 61 Харлап Даниил 13.05.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 53,78 2 л

2 431 Худовец Александр 24.02.2010 Могилев, УОР МСиТ 51,30 2 л

3 155 Галанов Матвей 26.03.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 38,48 1юн л

5кг 239 Добрынин Александр 15.09.2008 Гродно,УОР МСиТ 81,77* КМС в/к

4кг 44 Шаранков Вячеслав 21.08.2012 Могилев, УОР РЦФВиС 45,65 1юн в/к

4кг 290 Байло Алексей 08.12.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 43,58 1юн в/к

4кг 761 Платонов Платон 18.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 32,59 - в/к

4кг 681 Ковганов Арсений 16.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 30,59 - в/к

4кг 285 Дроздов Даниил 16.04.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 18,72 - в/к

Начало: 11:45

1 2 3 4 5 6

л 61 Харлап Даниил 13.05.2010 Могилев, УОР РЦФВиС х х х 48,12 53,78 53,51

в/к 290 Байло Алексей 08.12.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 41,40 40,40 42,60 43,45 х 43,58

л 431 Худовец Александр 24.02.2010 Могилев, УОР МСиТ х 49,54 51,30 48,71 50,86 х

в/к 239 Добрынин Александр 15.09.2008 Гродно,УОР МСиТ 72,95 74,34 81,77

в/к 44 Шаранков Вячеслав 21.08.2012 Могилев, УОР РЦФВиС х 42,58 45,65

л 155 Галанов Матвей 26.03.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 38,48 34,04 х 32,60 х х

в/к 761 Платонов Платон 18.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ х 32,59 х

в/к 681 Ковганов Арсений 16.07.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 30,59 х 29,60

в/к 285 Дроздов Даниил 16.04.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 18,72 х 16,80

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд.

Недбай Н.В., Данильчик В.Г.

Недбай, Масловский, Шведов

бр. Редьковых

Семенчук, Жук, Зимич, Германюк

Недбай Н.В., Шведов В.О.

Недбай Н.В., Шведов В.О.

бр. Редьковых

бр. Редьковых

бр. Редьковых

23.12.2025

Ведомство

Попытка

Город/СУСУ



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Метание молота. Девушки

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
я
д

О
ч

к
и

Тренер

1 464 Годенко Александра 12.06.2009 Могилев, УОР РЦФВиС 47,70 2 л

2 51 Великанова Валерия 20.06.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо 41,25 2 л

3 678 Котова Кира 24.09.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 34,60 1юн л

4 124 Смольская Александра 12.10.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 30,76 1юн л

5 758 Черкашина Алина 29.01.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 27,87 2юн л

6 148 Терлецкая Ксения 14.03.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 26,70 2юн л

2кг 760 Спицына Анна 23.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 36,34 1юн в/к

Начало: 11:00

1 2 3 4 5 6

л 124 Смольская Александра 12.10.2010 Могилев, УОР РЦФВиС 30,76 29,03 27,62 27,22 х х

л 51 Великанова Валерия 20.06.2011 СДЮШОР "Динамо" Динамо 41,25 х х х х 35,65

л 464 Годенко Александра 12.06.2009 Могилев, УОР РЦФВиС х 47,70 42,50 46,15 47,50 46,73

л 678 Котова Кира 24.09.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 31,97 34,60 30,93 30,90 30,90 х

л 758 Черкашина Алина 29.01.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ х 27,87 21,33 20,96 20,73 20,70

в/к 760 Спицына Анна 23.02.2012 СДЮШОР Шклов МСиТ 34,77 36,34 х

л 148 Терлецкая Ксения 14.03.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ х 26,70 х 21,30 24,10 20,30

23.12.2025

Ведомство

Попытка

У
ч

ас
ти

е

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ

бр. Редьковых

бр. Редьковых

Недбай Н.В., Пригоникер Э.Г.

Гущо Н.О, Семенов О.П.

бр. Редьковых

Недбай Н.В., Баландин А.Н.

бр. Редьковых



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Юноши Рек. РБ 216

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

1 10 Гапов Максим 15.02.2009 МогОЦОР СК ФПБ 200 КМС л

2 406 Симуленко Александр 04.01.2009 СДЮШОР-5, Могилев РЦФВиС 190 1 л

3 233 Никитин Егор 12.01.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 175 2 л

4 101 Феськов Макар 04.03.2011 ДЮСШ Белыничи МСиТ 165 3 л

5 147 Речану Владислав 25.09.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 160 3 л

6 759 Михасев Матвей 23.06.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 160 3 л

7 679 Русов Егор 19.06.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 155 3 л

8 148 Корольков Дмитрий 12.12.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 155 3 л

Начало: 15:00

150 155 160 165 170 175 180 185 190 195 200 205

6 10 Гапов Максим 15.02.2009 МогОЦОР СК ФПБ 0 0 0 0 0 0 х0 ххх

8 406 Симуленко Александр 04.01.2009 СДЮШОР-5, Могилев РЦФВиС 0 0 хх0 хх0 хх0 хх0 хх0 ххх

7 233 Никитин Егор 12.01.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 0 ххх

2 101 Феськов Макар 04.03.2011 ДЮСШ Белыничи МСиТ х0 0 0 ххх

3 147 Речану Владислав 25.09.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ хх0 0 х0 ххх

4 759 Михасев Матвей 23.06.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 0 х0 хх0 ххх

5 679 Русов Егор 19.06.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 0 0 ххх

1 148 Корольков Дмитрий 12.12.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 0 х0 ххх

бр. Редьковых

бр. Редьковых

бр. Редьковых

бр. Редьковых

Тренер

П
о

р
яд

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство
Высота

23.12.2025

Будкевич В.В., Климов А.В

Азарова, Кузнецова

Олейник, Грибанов, Цыркунов

Цапик И.А.



22-24.12.2025

Открытые областные соревнования по легкой атлетике "Новогодние старты"

Могилев, СК "Олимпиец"

Прыжок в высоту. Девушки Рек. РБ 188

М
ес

то

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство Результат

Р
аз

р
яд

О
ч

к
и

1 60 Хитро Диана 06.02.2009 МогОЦОР РЦФВиС 160 1 л

2 200 Радачинская Алина 09.02.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 150 2 л

3 159 Стефаненко Александра 26.11.2010 МогОЦОР РЦФВиС 145 3 л

4 207 Матвицевская Маргарита 26.08.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 145 3 л

5 759 Ляпина Варвара 25.04.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 145 3 л

6 7 Шустикова Александра 11.12.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 145 3 л

7 758 Черкашина Алина 29.01.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 145 3 л

Начало: 14:00

135 140 145 150 155 160 165

5 60 Хитро Диана 06.02.2009 МогОЦОР РЦФВиС 0 0 0 0 0 ххх

6 200 Радачинская Алина 09.02.2011 Могилев, УОР РЦФВиС 0 ххх

3 159 Стефаненко Александра 26.11.2010 МогОЦОР РЦФВиС 0 0 х0 ххх

7 207 Матвицевская Маргарита 26.08.2011 Могилев, УОР РЦФВиС х0 х0 х0 ххх

4 759 Ляпина Варвара 25.04.2009 СДЮШОР Шклов МСиТ 0 0 хх0 ххх

2 7 Шустикова Александра 11.12.2010 СДЮШОР Шклов МСиТ 0 х0 хх0 ххх

1 758 Черкашина Алина 29.01.2011 СДЮШОР Шклов МСиТ 0 хх0 хх0 ххх

Тренер

П
о

р
я
д

о
к

№ Фамилия, имя спортсмена Дата рожд. Город/СУСУ Ведомство
Высота

23.12.2025

Азарова Р.В., Климов А.В.

Олейник, Грибанов,  Абакунчик

Маколова Е.И., Климов А.В.

Олейник, Грибанов, Баландин

бр. Редьковых

бр. Редьковых

бр. Редьковых


